
 Landesklasse Herren 2024/2025 - gesamt 
 nach 2. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. BC Rostock II 35 22   + 13 9.859 56 176,05 
 2 BC Schwerin IV 34 22   + 12 9.651 56 172,34 
 3 Hanse BV Wismar I 31 20   + 11 9.451 56 168,77 
 4 Schweriner BV IV 20 15   + 5 8.679 56 154,98 
 5 1. BC Rostock III 17 12   + 5 7.995 49 163,16 
 6 HCC BC Rostock V 16 11   + 5 8.762 56 156,46 
 7 Schmarler BC I 15 10   + 5 8.870 56 158,39 

 Landesklasse Herren 2024/2025 - 2. Spieltag 
 10.11.2024      Stralsund - Hanse Bowling      Leitung: Schmarler BC 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. BC Rostock II 21 14   + 7 5.279 28 188,54 
 2 Hanse BV Wismar I 16 10   + 6 4.982 28 177,93 
 3 BC Schwerin IV 13 8   + 5 4.799 28 171,39 
 4 HCC BC Rostock V 12 8   + 4 4.746 28 169,50 
 5 Schweriner BV IV 10 8   + 2 4.488 28 160,29 
 6 Schmarler BC I 9 6   + 3 4.687 28 167,39 
 7 1. BC Rostock III 3 2   + 1 3.601 21 171,48 



Landesklasse Herren 2024/2025 - 2. Spieltag 
 10.11.2024   Stralsund - Hanse Bowling 
 1 1. BC Rostock II (1BC2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Körnicke, Ulf 1.397 / 7 199,5 244 137 205 244 226 199 181 205 
 Repkewitz, Ronny 1.375 / 7 196,4 245 191 168 179 245 220 189 183 
 Möller, Tobias 1.262 / 7 180,2 198 198 188 172 168 165 182 189 
 Blunck, Denny 1.245 / 7 177,8 246 153 165 181 189 171 246 140 
 Team: 5.279 / 28 188,5 828 679 726 776 828 755 798 717 
 Punkte Bonus: 7 gespielt mit: HCC BCSN --- Schm HBV SBV 1BC3 
 Punkte Spiele: 14 Gegner Pins: 627 675 741 714 713 507 
 Punkte: 21 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 2 2 

 2 Hanse BV Wismar I (HBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Stender, Heiko 1.460 / 7 208,5 238 204 198 203 187 192 238 238 
 Krentz, Tony 1.262 / 7 180,2 226 226 138 174 148 203 161 212 
 Harder, Tom 1.168 / 7 166,8 204 171 134 204 167 139 188 165 
 Gühlstorf, Mathias 1.092 / 7 156,0 187 148 141 126 150 180 187 160 
 Team: 4.982 / 28 177,9 775 749 611 707 652 714 774 775 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: 1BC3 SBV Schm --- 1BC2 HCC BCSN 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 535 711 671 755 694 738 
 Punkte: 16 Punkte Spiel: 2 0 2 2 0 2 2 

 3 BC Schwerin IV (BCSN) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Poblenz, Uwe 1.165 / 6 194,1 223 193 178 176 223 173 0 222 
 Büchner, Ronald 669 / 4 167,2 189 0 0 189 173 159 148 0 
 Seemann, Mario 1.169 / 7 167,0 190 160 183 150 146 168 190 172 
 Erdmann, Ralf 1.000 / 6 166,6 188 172 170 188 157 0 156 157 
 Rauth, Thomas 796 / 5 159,2 187 151 144 0 0 174 140 187 
 Team: 4.799 / 28 171,3 738 676 675 703 699 674 634 738 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: Schm 1BC2 1BC3 HCC SBV --- HBV 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 616 726 523 716 544 775 
 Punkte: 13 Punkte Spiel: 2 0 2 0 2 2 0 

 4 HCC BC Rostock V (HCC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 George, Knut 1.252 / 7 178,8 206 140 188 206 192 182 182 162 
 Jäniche, Moritz 1.183 / 7 169,0 195 162 147 158 191 165 165 195 
 Krabbe, Stephan 1.174 / 7 167,7 201 135 158 143 158 201 201 178 
 Schnur, Bernd 1.137 / 7 162,4 190 190 152 169 175 146 146 159 
 Team: 4.746 / 28 169,5 716 627 645 676 716 694 694 694 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: 1BC2 Schm SBV BCSN 1BC3 HBV --- 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 679 621 696 699 473 774 
 Punkte: 12 Punkte Spiel: 0 2 0 2 2 0 2 



 5 Schweriner BV IV (SBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Groppler, Dietmar 1.232 / 7 176,0 218 196 165 218 163 154 176 160 
 Hagemeister, Benjamin 1.147 / 7 163,8 213 140 213 174 115 131 193 181 
 Priesemann, Helmut 1.087 / 7 155,2 179 158 178 156 156 123 179 137 
 Hellwig, Mario 1.022 / 7 146,0 165 122 155 148 156 136 165 140 
 Team: 4.488 / 28 160,2 713 616 711 696 590 544 713 618 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: --- HBV HCC 1BC3 BCSN 1BC2 Schm 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 611 676 502 674 798 746 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 2 2 2 2 0 0 0 

 6 Schmarler BC I (Schm) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Burré, Marko 1.055 / 6 175,8 243 138 0 149 173 190 162 243 
 Burré, Vincent 1.018 / 6 169,6 207 150 132 203 188 0 207 138 
 Seifert, Mike 826 / 5 165,2 203 0 199 164 203 162 98 0 
 Sodemann, Marco 822 / 5 164,4 184 180 125 0 177 156 0 184 
 Eberlein, Uwe 966 / 6 161,0 181 148 165 155 0 157 160 181 
 Team: 4.687 / 28 167,3 746 616 621 671 741 665 627 746 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: BCSN HCC HBV 1BC2 --- 1BC3 SBV 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 676 645 707 828 594 618 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 0 0 0 0 2 2 2 

 7 1. BC Rostock III (1BC3) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Poppitz, Jörg 1.371 / 7 195,8 225 186 179 225 212 160 195 214 
 Gierth, Stefan 1.203 / 7 171,8 200 189 153 145 189 200 189 138 
 Rohde, Martin 1.027 / 7 146,7 210 160 135 153 101 113 210 155 
 Team: 3.601 / 21 171,4 594 535 467 523 502 473 594 507 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: HBV --- BCSN SBV HCC Schm 1BC2 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 749 703 590 694 627 717 
 Punkte: 3 Punkte Spiel: 0 2 0 0 0 0 0 



 Landesklasse Herren 2024/2025 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Schuch, Daniel 1.234 6 205,67 227 BC Schwerin MVP 
 2 Körnicke, Ulf 1.397 7 199,57 244 1. BC Rostock MVP 
 3 Stender, Heiko 2.783 14 198,79 238 Hanse BV Wismar MVP 
 4 Poblenz, Uwe 1.841 10 184,10 223 BC Schwerin MVP 
 5 Poppitz, Jörg 2.561 14 182,93 225 1. BC Rostock MVP 
 6 Paschke, Christian 1.279 7 182,71 214 1. BC Rostock MVP 
 7 Repkewitz, Ronny 2.500 14 178,57 245 1. BC Rostock MVP 
 8 Blunck, Denny 1.245 7 177,86 246 1. BC Rostock MVP 
 9 Krentz, Tony 1.896 11 172,36 226 Hanse BV Wismar MVP 
 10 Jäniche, Moritz 1.183 7 169,00 195 HCC BC Rostock MVP 
 11 Sodemann, Marco 1.685 10 168,50 214 Schmarler BC MVP 
 12 Seemann, Mario 2.017 12 168,08 190 BC Schwerin MVP 
 13 Rohde, Philip 1.174 7 167,71 201 1. BC Rostock MVP 
 14 Büchner, Ronald 669 4 167,25 189 BC Schwerin MVP 
 15 Groppler, Dietmar 2.338 14 167,00 218 Schweriner BV MVP 
 16 Harder, Tom 1.168 7 166,86 204 Hanse BV Wismar MVP 
 17 Burré, Marko 1.835 11 166,82 243 Schmarler BC MVP 
 18 Hagemeister, Benjamin 2.323 14 165,93 213 Schweriner BV MVP 
 19 Möller, Tobias 2.321 14 165,79 198 1. BC Rostock MVP 
 20 Erdmann, Ralf 1.649 10 164,90 188 BC Schwerin MVP 
 21 Gierth, Stefan 2.289 14 163,50 200 1. BC Rostock MVP 
 22 George, Knut 2.276 14 162,57 206 HCC BC Rostock MVP 
 23 Schnur, Bernd 2.263 14 161,64 190 HCC BC Rostock MVP 
 24 Rauth, Thomas 1.454 9 161,56 187 BC Schwerin MVP 
 25 Lange, Ronny 1.117 7 159,57 188 1. BC Rostock MVP 
 26 Gilbrich, Jörn 787 5 157,40 186 BC Schwerin MVP 
 27 Burré, Vincent 1.724 11 156,73 207 Schmarler BC MVP 
 28 Wenzel, Daniel 1.096 7 156,57 200 Hanse BV Wismar MVP 
 29 Seifert, Mike 1.542 10 154,20 203 Schmarler BC MVP 
 30 Krabbe, Stephan 2.153 14 153,79 201 HCC BC Rostock MVP 
 31 Eberlein, Uwe 1.530 10 153,00 181 Schmarler BC MVP 
 32 Gühlstorf, Mathias 1.492 10 149,20 187 Hanse BV Wismar MVP 
 33 Priesemann, Helmut 2.057 14 146,93 179 Schweriner BV MVP 
 34 Roth, Matthias 1.016 7 145,14 183 Hanse BV Wismar MVP 
 35 Rohde, Martin 1.971 14 140,79 210 1. BC Rostock MVP 
 36 Hellwig, Mario 1.961 14 140,07 169 Schweriner BV MVP 
 37 Poltrock, René 554 4 138,50 144 Schmarler BC MVP 
 38 Fuchs, Dominic 887 7 126,71 144 HCC BC Rostock MVP 
 
 
 
 
 Landesklasse Herren 2024/2025 - 2. Spieltag 
 10.11.2024      Stralsund - Hanse Bowling Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Stender, Heiko 1.460 7 208,57 238 Hanse BV Wismar MVP 
 2 Körnicke, Ulf 1.397 7 199,57 244 1. BC Rostock MVP 
 3 Repkewitz, Ronny 1.375 7 196,43 245 1. BC Rostock MVP 
 4 Poppitz, Jörg 1.371 7 195,86 225 1. BC Rostock MVP 
 5 Poblenz, Uwe 1.165 6 194,17 223 BC Schwerin MVP 
 6 Möller, Tobias 1.262 7 180,29 198 1. BC Rostock MVP 
 7 Krentz, Tony 1.262 7 180,29 226 Hanse BV Wismar MVP 
 8 George, Knut 1.252 7 178,86 206 HCC BC Rostock MVP 
 9 Blunck, Denny 1.245 7 177,86 246 1. BC Rostock MVP 
 10 Groppler, Dietmar 1.232 7 176,00 218 Schweriner BV MVP 
 11 Burré, Marko 1.055 6 175,83 243 Schmarler BC MVP 
 12 Gierth, Stefan 1.203 7 171,86 200 1. BC Rostock MVP 
 13 Burré, Vincent 1.018 6 169,67 207 Schmarler BC MVP 
 14 Jäniche, Moritz 1.183 7 169,00 195 HCC BC Rostock MVP 
 15 Krabbe, Stephan 1.174 7 167,71 201 HCC BC Rostock MVP 
 16 Büchner, Ronald 669 4 167,25 189 BC Schwerin MVP 
 17 Seemann, Mario 1.169 7 167,00 190 BC Schwerin MVP 
 18 Harder, Tom 1.168 7 166,86 204 Hanse BV Wismar MVP 
 19 Erdmann, Ralf 1.000 6 166,67 188 BC Schwerin MVP 
 20 Seifert, Mike 826 5 165,20 203 Schmarler BC MVP 
 21 Sodemann, Marco 822 5 164,40 184 Schmarler BC MVP 
 22 Hagemeister, Benjamin 1.147 7 163,86 213 Schweriner BV MVP 
 23 Schnur, Bernd 1.137 7 162,43 190 HCC BC Rostock MVP 
 24 Eberlein, Uwe 966 6 161,00 181 Schmarler BC MVP 
 25 Rauth, Thomas 796 5 159,20 187 BC Schwerin MVP 
 26 Gühlstorf, Mathias 1.092 7 156,00 187 Hanse BV Wismar MVP 
 27 Priesemann, Helmut 1.087 7 155,29 179 Schweriner BV MVP 
 28 Rohde, Martin 1.027 7 146,71 210 1. BC Rostock MVP 
 29 Hellwig, Mario 1.022 7 146,00 165 Schweriner BV MVP 


